
INFORMAČNÍ CENTRUM OSN V PRAZE, NÁM. KINSKÝCH 6, 150 00 PRAHA 5, ČESKÁ REPUBLIKA 
Tel: (+420) 257 199 831-2, Fax: (+420) 257 316 761, e-mail: info@osn.cz, http://www.osn.cz 

 

 
 
 
 
 

UNITED NATIONS NATIONS UNIES UNITED NATIONS NATIONS UNIES UNITED NATIONS NATIONS UNITED N

 
 
 

Mezinárodní den proti zneužívání drog  
a nezákonnému obchodování s nimi 2009 

Poselství generálního tajemníka OSN 
 
 

26. června 
 
 
„Mezinárodnímu systému kontroly drog je letos sto let. Jeho počátky souvisejí se založením 
Mezinárodní komise pro opium, jejímž cílem bylo zastavit epidemii šíření opia. Později přijaté úmluvy 
SN o mezinárodní kontrole drog pomohly dále zaměřit pozornost světového společenství na další O

výzvy zneužívání drog a snížit negativní dopady drog na jednotlivce, rodiny a celé společnosti. 
 
Zneužívání drog dokážeme předcházet, následky léčit a držet pod kontrolou. Vyzývám členské státy, 
aby zlepšily strategie v oblasti prevence a zahrnuly léčbu drogově závislých do národních programů 
péče o zdraví. Světová zdravotnická organizace (WHO) a Úřad OSN pro drogy a kriminalitu budou 
okračovat ve spolupráci s vládami států a dalšími partnery na posílení léčby drogových závislostí na p
celém světě. 
 
Vyzývám také k řádnému uplatňování Úmluvy OSN o nadnárodním organizovaném zločinu a Úmluvy 
SN proti korupci. Tyto nástroje mohou výrazně pomoci v oblasti prevence a kontroly zločinnosti O

související s drogami, která je vážným bezpečnostním rizikem v mnoha částech světa. 
 
V zemích, které se potýkají s problémem pěstování, produkce a pašování drog, je potřeba posílit 
ozvojovou pomoc a spolupráci. Jinak hrozí nebezpečí nestability a ohroženo bude i splnění r
Rozvojových cílů tisíciletí. 
 
U příležitosti Mezinárodního dne proti zneužívání drog a nezákonnému obchodování s nimi vyzývám 
ke společnému postupu na pomoc lidem trpícím drogovou závislostí. Spojme také síly a omezme počet 
zemí, ve kterých jsou drogy produkovány, nezákonně obchodovány a konzumovány.“ 
 
 
 

Ban Ki‐moon  
 

 


